INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Irati

   Rua Pedro Koppe, 100 – Vila Matilde,  Irati - PR | CEP 84500-000  - Brasil

Edital 02/2016- IFPR CAMPUS IRATI – RESULTADO FINAL IFTECH 2016.

 O Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT) do Campus Irati, torna público o Resultado

Final dos protótipos/produtos/serviços para a IFTECH 2016, de acordo com o edital

010/2016 – PROEPI/IFPR.

Protótipo Pontuação Classificação

Régua Digital 4,629167 1º Lugar

Guia Digital para Deficientes Visuais 4,266667 2º Lugar

Mancala Elementar em Braile 4,266667 3º Lugar

Farol Automático 4,245833 4º Lugar

Botão de Emergência 4,145833 5º Lugar

Recipiente Aquecedor 4,141667 6º Lugar

Gerador Eólico 3,933333 7º Lugar

Termogerador 2,966667 8º Lugar

 OBSERVAÇÃO:

 - Os protótipos classificados em 1º, 2º, 3º lugares, apresentarão as versões finais no

II SIPEX (Seminário de Inovação, Pesquisa e Extensão – Campus Irati, nos dias 19 e 20 de

setembro de 2016) e terão a inscrição realizada no V SE2PIN. Se não forem apresentados

serão chamados os próximos classificados.

      Irati, 29 de agosto de 2016.

Gisele Cristiane Becher Ribas